
č.j.: SPH 1606/2022 
číslo smlouvy komitenta: 21/148-1 

ZČ 2082213 
ID RS            

DODATEK Č. 1 KE KOMISIONÁŘSKÉ 
SMLOUVĚ 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1.1 Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
zastoupena: … 
IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátcem DPH  
(dále jen „komisionář“) 
- na straně jedné -  

a  
1.2 Česká republika – Úřad vlády České republiky  

se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana  
zastoupena: … 
IČO: 00006599  
DIČ: CZ00006599  
právní forma: organizační složka státu 
bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátcem DPH 
(dále jen „komitent“) 
- na straně druhé -  
(komisionář a komitent dále též společně označovány jako „smluvní strany“). 



Článek 2 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 01.09.2021 komisionářskou smlouvu za účelem uspořádání 
summitu prezidentů a předsedů vlád členských států EU (příp. vybraných států mimo EU)  
v rámci předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 (dále jen „Summit“), a to ve vybraných 
prostorách Pražského hradu, č.j. SPH 1086/2021, ZČ 2082113 (dále jen „Komisionářská 
smlouva“). 
 
Smluvní strany uzavírají v souladu s odst. 3.2 Komisionářské smlouvy a na základě 
vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních tento Dodatek č. 1 ke 
Komisionářské smlouvě (dále jen „dodatek“), a to v níže uvedeném rozsahu. 
 

Článek 3 
Předmět dodatku 

 
Smluvní strany v souladu s čl. 3.2 Komisionářské smlouvy tímto dodatkem upřesňují termín 
konání Summitu, a to od 6.10.2022 do 7.10.2022. Smluvní strany dále upřesňují, že přípravu 
Summitu je potřeba zahájit dne 1.10.2022 a likvidace Summitu bude ukončena dne 8.10.2022. 
V tomto termínu, tj. od 1.10.2022 do 8.10.2022, se komisionář zavazuje zajistit pro komitenta 
všechny potřebné záležitosti dle odst. 3.2 Komisionářské smlouvy. 
 
Smluvní strany dále v souladu s čl. 3.2 Komisionářské smlouvy tímto dodatkem upřesňují, že 
pro účely konání Summitu budou komitentovi poskytnuty následující prostory: 

- Jízdárna a terasa před Jízdárnou včetně části parkoviště Jízdárenský dvůr, 
- Rezidence v Královské zahradě,  
- Míčovna včetně vyhrazené plochy pro parkování přenosových vozů,  
- Slévárna,  
- Vladislavský sál,  
- severní křídlo Nového paláce, Nové salony, Široká chodba a všechny salónky v rámci 

jižního křídla, 
- přilehlá nádvoří.  

 
Veškeré uvedené prostory budou předány v podobě, která umožní komplexní instalaci 
a deinstalaci vybavení zajištěného komitentem potřebného k realizaci Summitu. Výše uvedené 
prostory budou vybaveny mobiliářem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na podstatnou změnu formátu a rozsahu 
Summitu oproti původním předpokladům a předsmluvním dohodám mezi smluvními 
stranami a s tím spojenou potřebou navýšení počtu účastníků se Komisionářská smlouva 
dále mění následovně: 

1) Maximální počet osob účastnících se akce uvedený v odst. 5.1 Komisionářské smlouvy 
se mění z 2000 na 2400 osob, tj. hostů. Ostatní části zmíněného odstavce zůstávají 
nezměněny; 

2) Úplata za činnosti komisionáře uvedená v odst. 7.1 Komisionářské smlouvy se mění 
z částky 1.698.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion šest set devadesát osm tisíc korun 



českých), na částku 1.998.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set devadesát 
osm tisíc korun českých). Ostatní části zmíněného odstavce zůstávají nezměněny. 

 
   

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ujednání a ustanovení Komisionářské smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají 
beze změny. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších  
předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv (případně i její změny) zajistí komisionář. 
 
Tento dodatek je, v případě podpisu v listinné podobě, sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž 2 
obdrží komisionář a 3 obdrží komitent. 
 
Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné vůli 
a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 
Tento Dodatek je nedílnou součástí Komisionářské smlouvy č. j. SPH 1086/2021, ZČ 
2082113 uzavřené dne 1. 9. 2021. 
 
 
V Praze dne V Praze dne  
 
 
 
 
 _________________________________ __________________________ 
Úřad vlády České republiky Správa Pražského hradu 
za komitenta         za komisionáře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: seznam mobiliáře  


	DODATEK č. 1 KE KomisionářskÉ smlouvĚ
	Článek 1
	Smluvní strany
	Úvodní ustanovení
	Článek 3
	Předmět dodatku
	Smluvní strany v souladu s čl. 3.2 Komisionářské smlouvy tímto dodatkem upřesňují termín konání Summitu, a to od 6.10.2022 do 7.10.2022. Smluvní strany dále upřesňují, že přípravu Summitu je potřeba zahájit dne 1.10.2022 a likvidace Summitu bude ukonč...
	Smluvní strany dále v souladu s čl. 3.2 Komisionářské smlouvy tímto dodatkem upřesňují, že pro účely konání Summitu budou komitentovi poskytnuty následující prostory:
	- Jízdárna a terasa před Jízdárnou včetně části parkoviště Jízdárenský dvůr,
	- Rezidence v Královské zahradě,
	- Míčovna včetně vyhrazené plochy pro parkování přenosových vozů,
	- Slévárna,
	- Vladislavský sál,
	- severní křídlo Nového paláce, Nové salony, Široká chodba a všechny salónky v rámci jižního křídla,
	- přilehlá nádvoří.
	Veškeré uvedené prostory budou předány v podobě, která umožní komplexní instalaci a deinstalaci vybavení zajištěného komitentem potřebného k realizaci Summitu. Výše uvedené prostory budou vybaveny mobiliářem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
	Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na podstatnou změnu formátu a rozsahu Summitu oproti původním předpokladům a předsmluvním dohodám mezi smluvními stranami a s tím spojenou potřebou navýšení počtu účastníků se Komisionářská smlouva dále měn...
	1) Maximální počet osob účastnících se akce uvedený v odst. 5.1 Komisionářské smlouvy se mění z 2000 na 2400 osob, tj. hostů. Ostatní části zmíněného odstavce zůstávají nezměněny;
	2) Úplata za činnosti komisionáře uvedená v odst. 7.1 Komisionářské smlouvy se mění z částky 1.698.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion šest set devadesát osm tisíc korun českých), na částku 1.998.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set devadesát...
	Článek 4
	Závěrečná ustanovení
	Ostatní ujednání a ustanovení Komisionářské smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
	Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve z...
	předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv (případně i její změny) zajistí komisionář.
	Tento dodatek je, v případě podpisu v listinné podobě, sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží komisionář a 3 obdrží komitent.
	Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné vůli a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

